



PREFEITURA DE
ABAETETUBA
CIDADE DE TRÊS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO

OBJETO: Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos Tecnológicos para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento conforme procedimento n° 000911.2018.08.0009 do Ministério Público do

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	SEBASTIÃO O FERREIRA		MAX SERVIÇOS		VITÓRIA EMPREENDIMENTOS		MÉDIA V UNIT	MÉDIA V TOTAL
				V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL		
1	Cadeira Secretária Giratória com Regulagem de Altura a Gás - Até 130kg. Assento e Encosto desenvolvidos com Espuma Injetada. Possui Rodízios e Capa de Acabamento na Base. Suporta pelo menos 130kg. Pintura eletrostática de altíssima qualidade (epóxi). Cor Preta. Garantia: 12 meses.	UNID	21	R\$ 248,30	R\$ 5.214,30	R\$ 245,00	R\$ 5.145,00	R\$ 240,00	R\$ 5.040,00	R\$ 244,43	R\$ 5.133,10
2	Cadeira Secretária 4 pés, fixa, confeccionada em tubo oblongo 3/4 pintado com tinta epoxi para melhor fixação, espuma injetada de alta qualidade e acabamento, sapatas antiderrapantes. Cor Preta. Garantia: 12 meses.	UNID	22	R\$ 255,20	R\$ 5.614,40	R\$ 175,00	R\$ 3.850,00	R\$ 170,00	R\$ 3.740,00	R\$ 200,07	R\$ 4.401,47
3	Mesa Escritório, medindo: Largura - 120cm Profundidade - 60cm/Altura - 72,5cm Tempo - 3cm Medidas do gaveteiro: Largura - 37cm Profundidade - 38cm Altura - 20cm/Pés 25mm Fita de Borda em PVC 0,45mm, Cor branca -Tipo de material MDF, função, possui uma fechadura com chave para as duas gavetas na parte direita. Garantia: 12 meses.	UNID	25	R\$ 477,90	R\$ 11.947,50	R\$ 599,00	R\$ 14.975,00	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00	R\$ 522,30	R\$ 13.057,50
4	ARMÁRIO 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 198X90X40 - MDF - BRANCO - COM CHAVE, medindo 198x90x40cm (AxLxP), construído totalmente em fibra de média densidade (MDF) na cor branca; Tempo superior e inferior de 18mm, laterais em 18 mm, com duas portas de 18mm, 4 prateleiras internas de 15 mm e fundo de 15 mm, puxadores de 96mm aproximadamente, alça curva, preto, confeccionados em plástico rígido injetado, dobradiça em metal cromado, tipo caneco de 36 mm, com regulagem e ângulo de abertura de 92 graus; fechadura em metal cromado, com tambor de 22 mm e rotação de 180 graus e duas chaves com segredo. Garantia: 12 meses.	UNID	8	R\$ 1.159,00	R\$ 9.272,00	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00	R\$ 960,00	R\$ 7.680,00	R\$ 989,67	R\$ 7.917,33

Renata Oliveira Lobo
 Chefe do Setor de Compras
 Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



<p>Computador com monitor LED 19.5 Intel Core i3, 4GB (no mínimo), HD 1TB, Processador: Intel Core i3 3.3GHz ou superior Cache: 3MB, Chipset: Intel Celeron Express, Memória Ram: 4GB (no mínimo) DDR3, Mouse: USB 2.0 óptico com Scroll (rolagem), Teclado: USB, Garantia do fornecedor: 12 meses</p>	UNID	18	R\$ 3.936,30	R\$ 70.853,40	R\$ 2.755,00	R\$ 49.590,00	R\$ 2.650,00	R\$ 47.700,00	R\$ 3.113,77	R\$ 56.047,80
<p>Notebook com tela 15,6 polegadas, Core i3-813 0U 4GB, 1TB, Windows 10 Ideapad S145 + Microsoft 365 Personal. Garantia de 12 meses.</p>	UNID	5	R\$ 4.642,20	R\$ 23.211,00	R\$ 3.420,00	R\$ 17.100,00	R\$ 3.259,00	R\$ 16.295,00	R\$ 3.773,73	R\$ 18.868,67
<p>Impressora Multifuncional Laserjet - monocromática. Especificações: Tecnologia de impressão - Laser, Velocidade- Impressão em preto: até 40 ppm - Primeira página Preto: 6,5 seg. 1. Ciclo de trabalho (mensal, A4) até 100.000 páginas - Volume de página recomendado: 1.500 a 3.500. Resolução de impressão normal (600 x 600 dpi) e alta resolução (1200 x 1200 dpi), Memória de 256 MB e máx.:512 MB. Velocidade do processador de 600 MHz, conectividade com capacidade de impressão móvel: Printer-On Print, Capacidade sem fio, Porta USB 2.0 de alta velocidade, host USB, porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrada. Entrada de manuseio de papel: - Bandeja de entrada para 250 folhas - Bandeja multiuso para 50 folhas - Entrada: Papel opcional para 520 folhas x 1 (520 folhas 80g / m² 550 folhas 75g / m²) - Saída: Bandeja de saída de 150 folhas - Capacidade máxima de saída: Até 150 folhas. Formato de arquivo: PDF, JPG, TIFF, XPS - Resolução de digitalização, ótica: Até 1200 dpi (mensal); até 600 dpi (ADF)</p>	UNID	3	R\$ 3.637,80	R\$ 10.913,40	R\$ 3.699,00	R\$ 11.097,00	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00	R\$ 3.645,60	R\$ 10.936,80
<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK: jato de tinta; porta usb 2.0 de alta velocidade, wi fi 802,11 b/g, copiadora, scanner, incluindo acessórios, painel digital e demais tecnologia para imprimir no mínimo 1000 impressões coloridas. Garantia: 12 meses.</p>	UNID	9	R\$ 1.565,90	R\$ 14.093,10	R\$ 1.680,00	R\$ 15.120,00	R\$ 1.650,00	R\$ 14.850,00	R\$ 1.631,97	R\$ 14.687,70
<p>Ar Condicionado Split de 12000 BTUs: Frio, Gas Ecológico: R410A. Descrição técnica: - Classificação Energética: A - Controle de temperatura: Digital - Modos de operação: Cool, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer - Vazão de ar: 500 m³/h - Potência sonora unidade interna: 44 dB / 57 dB - Compressor: Rotativo - Tensão: 220V. Garantia: 12 meses.</p>	UNID	9	R\$ 2.248,30	R\$ 20.234,70	R\$ 1.560,00	R\$ 14.040,00	R\$ 1.499,00	R\$ 13.491,00	R\$ 1.769,10	R\$ 15.921,90
<p>Ar Condicionado Split de 18000 BTUs Frio, Gas Ecológico: R410A. Descrição técnica: - Classificação Energética: A - Controle de temperatura: Digital - Modos de operação: Cool, Dry, Fan e Feel - Funções: Sleep, Swing e Timer - Vazão de ar: 900 m³/h - Potência sonora unidade interna: 46 dB / 57 dB - Tubulação para conexão: 1/4" e 1/2". - Compressor: Rotativo - Tensão: 220V. Garantia: 12 meses.</p>	UNID	4	R\$ 3.045,00	R\$ 12.180,00	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00	R\$ 2.399,00	R\$ 9.596,00	R\$ 2.614,67	R\$ 10.458,67

Renata Oliveira Lobo
 Chefe do Setor de Compras
 Port. Nº 058/2021
Renata Oliveira Lobo



	TOTAIS GERAIS	VALOR TOTAL	R\$	183.533,80	VALOR TOTAL	R\$	147.317,00	VALOR TOTAL	R\$	141.442,00	V TOTAL MÉDIO	R\$	157.430,93
SEBASTIÃO O FERREIRA		CNPJ 07.137.759/0001-60											
MAX SERVIÇOS		CNPJ 21.649.516/0001-31											
VITÓRIA EMPREENDIMENTOS		CNPJ 06.069.753/0001-30											

ABAIETUBA, 26 DE MARÇO DE 2021

Obs: A composição de preços elaboradas neste MAPA são baseadas em cotações enviadas as Secretarias Requisitantes e estas refletem a realidade do momento do Setor de Compras
Destá forma, atestam-se como válidas as cotações para a elaboração deste MAPA.

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021
Renata Oliveira Lobo
SETOR DE COMPRAS - PMA